
OBSAH
»

Úvodní komentár Ing. Ivo Wiesnera................................................................................ 13
Myslíme si, že víme? Nebo je všechno jinak?

Předmluva k druhému vydání:........................................................................................ 17
Reportér u dvora krále Artuše

Díl první: Čtyři hodiny do středověku.......................................................................... 21

Předmluva к prvnímu dílu............................................................................ 23
Cesta do středověku

1. k a p i t о I a.....
Žít znamená zabít

25

Wielandovy meče a magie černé metalurgie - Něco o výzbroji a taktice středověkých 
rytířů - Přehlídka divotvorných zbraní pokračuje - Excalibur a zázračné palaše artušov
ských legend - Magické zbraně Jeanne d'Arc, rytíře Rolanda a Svatoplukův meč pod 
Zoborem - Reflexe: Kam se ztratily slovenské eposy?

II. k a p i t o 1 a.................................................................................................................... 39
Smrt v boji je osudem hrdinů

Kristus, vzor a míra bojovníka - „Raději zahynout, než ustoupit" aneb nový pohled na 
dějiny křižáckých výprav - Ochránce jako archetyp středověkého rytířstva - Tajná mise 
Jeanne d'Arc - „Operace Panna"

III. kapitola.................................................................................................................. 61
Mysterium templářského řádu

Zločinný proces a pomsta Jacquese de Molay - Poklad uložený v hrobec velmistrů - Hle
dání I.: Arginy a věž „Osmerých blažeností" - Hledání II. ve Valcroz: „Světec a Pravda ti 
ukáží cestu" - První interview s templáři

IV. k a p i t o 1 a.............
Poslední ze země Logris

73

Nacistické archivy hovoří - Korunovační klenoty byly energeticky nabity - Artuš a rytíři 
Kulatého stolu - Kdy se uskutečnila výprava za Grálem? - „Mnoho je povolaných, ale 
málo vyvolených" - Tajemství pevnosti Montségur - Věčné hledání, věčná reflexe

V. k a p i t o 1 a................................................................................................................... 87
Tajemství věčného mládí

Úvahy nad elixírem života - Podivná historie lidí, kteří žili déle než jedno století - Apol
lonius Thyanský, Saint-Germain a Nicolas Flammei - Cesty vedoucí к nesmrtelnosti



93VI. k a p i t о 1 a.................................
Armáda mrtvých čeká na vzkříšení

Případ, který nutí к zamyšlení: Catigliano 1965 - Sestup do klášterní krypty - „Relic- 
via multiplicata'' aneb „Tanec svátých ostatků" - Šlechtična z průzračného sarkofágu - 
Hrobky, mikroby a vědci

VII. kapitola................................................................................................................ 103
Teologie technologie

Od Rogera po Francise - Hleděl Bacon do Hubbleova teleskopu? - Technologická extáze 
ve středověku: první lety, první havárie - Úvahy nad středověkou kosmonautikou - 
Nová přehlídka bojové techniky: ponorky, tanky a totální válka v 15. století - O muži, 
který byl vždy osamělý

VIII. ka p i t o 1 a..............................................................................................................  123
Automaty, androidi, golemové

Roboti ve středověku - Systém! Hledá se operační systém! - Logický mlýnek Raymunda 
Lulla - Zvláštní přístroje a „kosmické představení" v Theatro della Sapientia - Co objevil 
Komenský? - Geniální vynález barona Kempelena - Továrny na umělou krev a genetic
ké experimenty před staletími

IX. kapitola...............................................................................................................  147
Dobře utajený hermetismus

Přehodnotit zhodnocené - Návštěva ve středověké laboratoři - „Ora et Labora": Sym
bolika, metodika, postupy - „Chemické evangelium" minulosti a alchymistův pokus 
o zdokonalení vesmíru

X. k a p i t o 1 a...................................................................................................................  161
Křižácké tažení do vesmíru

Začátky středověké kosmologie - Dějinné etapy vesmíru podle Scota Erigena - „Einstein 
nebyl pouze jeden. Bylo jich více a všichni žili ve středověku." - Teologické poučky jako 
axiomy relativistické fyziky? - Gravitační teorie ve 13. století.

XI. k a p i t o 1 a.................................................................................................................  169
Záhady věku katedrál

Co jsem objevil na střeše katedrály - „I-egie ze satanova zvěřince" a rozhořčeni ctihod
ného biskupa - Profesor Ullmann neváhá a odvolá se na magii - „Lapides vivi, kámen 
žije!" - Katedrála, vznešený chrám poznání a univerzální model vesmíru - Neznámý 
autor Fulcanelli a tajemství alchymistů

XII. kapitola .......... ..... .
Kletba Mikuláše Koperníka

181

Kanonik, jehož chrámem byla obloha - Co si Koperníkův žák nechal pro sebe - „De astro 
minante" aneb Den, kdy měla být zničena Země - Počtářova šťastná chyba - Konec světa 
chybí v kalendáři



Díl druhý: Dva měsíce ve středověku 211

Předmluva к druhému dílu.........................................................................  213
Návrat do středověku

I. k a p i t o 1 a.................................................................................................................... 217
Různé podoby zázraku
„Do zbraně!" - Křížová výprava opět začíná - Josef Arimateiský, záhadný muž křesťan
ství - Glastonbury: Artušův hrob a Studna kalicha - Jediná žena mezi strážci grálu - Perci- 
val, templáři a další zprávy o posvátném kalichu - Inventář z pokladnice keltských bohů

II. k a p i t о I a...................................................................................................................  225
Klenot v rukách Merlina
Čaroděj, který přinutil tančit obry - Prázdný dům se sedmdesáti dveřmi - Ambrosius 
kontra Vortigern - Masakr u Conanovy pevnosti - Král se znamením Dračí hvězdy - 
Artuš, vzestup a pád Camelotu - Magie proti saským sekerám a mečům

III. kapitola.................................................................................................................. 233
Sága krále Artuše
Legendární král v hrdinských eposech aneb Anglická, německá a francouzská cesta к ne
smrtelnosti - Percival nebo Popelka v brnění? - Lancelot, chrabrý rytíř z jezera - Queste... 
Queste del Saint Graal - Středověký Odysseus z Troyes - Neznámý informátor němec
kého trubadúra

IV. kap i tol a.................................................................................................................. 241
Návrat strážcu grálu
Gnoze jako obžaloba Stvořitele - Tichá modlitba na Poli mučedníků - Trestná výprava 
za vatikánský žold: „Loupit, vypalovat a zabíjet!" - Hořící hranice na úpatí Montséguru
- Stopy grálu v horských jeskyních - Nejcennéjší poklad katarů se nikdy neztratil

V. k a p i t o 1 a..................................................................................................................  249
Odvrácená strana síly
„Percivalové" v uniformách SS - Hitlerův rukopis na téma Wolframa von Eschenbach - 
Nacistický plukovník v podzemních labyrintech Languedocu - Německé vykopávky na 
Montséguru a hledání pátého evangelia: Přísné tajné - Záhada ponorky U-534

VI. k a p i t о I a.................................................................................................................. 257
Rubáš, kopí a kříž
Památka, kterou nacisté nehledali u duceho - Turínské plátno: podvod nebo originál? - 
Kristova krev v biochemické laboratoři - Cynevvulfova reportáž před více než tisíciletím
- Svět je poset úlomky z relikvií - Führer a kopí římského setníka

VIL kapitola................................................................................................................  265
Výprava nikdy nekončí
„Východní les", templářská skrýš uprostřed močálů a stromů - Jiná historie o Robinu



\ loodovi a krásné Marion - Posvátný kalich na slovenském hradě? - Brandanova vý
prava na ostrov Avalon - Cesta do Zpustošené zemé - Princezna zakletá do světa mezi 
snem a bděním

Vlil. kapitola............................................................................................ 275
Stříbro rudého komtura

Prumk do řádového státu - Simon Mág a Apollonius Thyanský - Satanské stříbro ve 
Svaté zemi - Teutonský orel se vrhá na východ - V kraji pustin a upírů - Rytíř na vr
cholku obětního pahorku - Polské seance doktora Dee - Jidášovo stříbro, státní tajemství 
SSSR - Prokleté královské drahokamy

IX. k a p i t o 1 a......................................................................................................... 291
Středověk nebyl vůbec temný

Hledá se „Ecův pergamen" - Mnich, který musel cestovat v čase - Nejzáhadnéjší rukopis 
světa - Stopy vedou к Leonardovi - Voynichův kód nerozluštěn - Tajemství Jonathana 
Swifta - Baron Prášil si tentokrát nic nevymyslel

X. k a p i t o 1 a............................................................................................................ 303
Admirál s příliš mnoha hroby

Defilé záhad začíná - Neznámý v rakvi: Kryštof nebo Diego? - Trojnásobně pohřbený: 
Santo Domingo, Sevilla a Valladolid - Rukopis objevený v Puri - Reisova mapa předsta
vuje klíč к rébusu - Admirálova „posmrtná výprava" - Bez hrobu a bez rodiště - „Nultá 
plavba" - Hledání ztracených kmenů Izraele

XI. k a p i t o 1 a............................................................................................ 313
Věčné žijící mezi námi

Lidská krev, dar pro papeže - Je smrt nevyléčitelnou chorobou? - Nesmrtelný přítel 
francouzského krále - Zvláštní host na zámku v Chambord - Agent Saint-Germain kon
tra agent Casanova - Hrabě, který fingoval vlastní smrt - Středověký sen o věčném 
mládí '

XII. kapitola.................................................................................................. 327
Nesmrtelný poutník v ateliéru

„Jestli chcete spatřit Itálii, pospěšte si!" - Jak ukrást Monu Lisu - Argentinský markýz 
prodává Giocondo šestkrát - „Ztracený Leonardo", fikce o další loupeži v Louvru - Po
stava, která stále měnila tvář - Ahasver, věčná legenda o Bludném Židovi - Na závěr 
krátká úvaha u šálku kávy

XIII. kapitola.......................................................................................................... 335
Leonardovy tajné zápisky

Záhady ve světě muže z Vinci - 90 Leonardových objevů - Anabáze géniova archivu 
pokračuje - Když kradl císař, bude krást i knihovník! - Mancarellův pád do jámy Ivové 
- Nevídaná loupež v Ambrosianě: 600 milionů za stránku z Atlantického kodexu



XIV. kapitola ...I......
Faustova cesta do nebes

343

„Rychlý posel" míří к Měsíci - Legendární mág je reálnou postavou - Wittenberg 1532: 
Kosmický modul přistává - Ze středověkého Německa přímo do vesmíru - Přílet „hvězd
ných démonu" a „hřmící vůz" nad Bratislavou - Norimberk 1561: Vojenská operace in- 
tergalaktických sil?

XV. kapitola................................................................................................................  351
Doktor Jesenský a orloj zkázy .
Osmnáctý anděl - Neznámý tvůrce a zastřené stopy - Ztracený rukopis - Orloj a Faustův 
adept - Astrologický computer - Mechanický model nebes - Časomíra tajné společnosti 
- Galerie archetypů - Průvod apokalypsy

Výběr použité literatury................................................................................................... 381

Doslov nakladatele........................................................................................................... 387


